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Zarzga Komunainych Zasobow Lokalowych sp. 200,
Znak sprawy: ZP.200.9.2020.2 Poznan, 2020-10-22

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Swiadczenie ustugi pogotowia technicznego w podziale na 5
czesci

Zarzad Komunainych Zasobéw Lokalowych sp. z 0.0., zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamodwient publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz 1843, dalej Ustawa) informuje, iz
w zwigzku z toczagcym sie postepowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
Swiadczenie ustugi pogotowia technicznego w podziale na 5 czesci wplynely od Wykonawcéw zapytania
do SIWZ o nastepujgcej tresei:

Pytanienr 1
Pkt 3.2 SIWZ — proszg o podanie czy Zamawiajgcy przekaZe zestawienie zasobu objetego przedmiotem
zamowienia z wyszczegdlnionymi danymi o wyposazeniu poszczegdinych obiektéw budowlanych w
instalacje: wodne, kanalizacyjne , gazowe, elektryczne, centralnego ogrzewania i teletechniczne, wskazujgc
iokalizacie miejsc gdzie znajduja sie zawory gidéwne umoziiwiajgce odciecie wody, granice przyigcza
kanalizacyinego, tablice energetvczne z gtéwnym wwvlacznikiem pradu, wezidw cieplnych i kottowni z
zaworami umozliwiajgcymi odciecie lub uzupelnienie wody w ziadzie {instalacji).
Odpowiedz nr1
Zestawienie zasobu objetego przedmiotem zamdwienia stanowi Zatacznik nr 8 do SIWZ. Zamawiajacy nie

posiada zestawien zawierajacych z wyszczegdlnionymi danymi o wyposaZeniu poszczegdlnych obiektéw
budowlanych w instalacje: wodne, kanalizacyjne, gazowe, elektryczne, centralnego ogrzewania
i teletechniczne, wskazujac lokalizacie mieisc gdrie znajduig sic zawory gidwne umoiliwiaiace oddede
wody, granice przytacza kanalizacyjnego, tablice energetyczne z gidwnym wylacznikiem pradu, wezléw
cieplnych i kotfowni z zaworami umozliwiajgcymi odciecie lub uzupetnienie wody w ziadzie {instalacji).

Zamawiajgcy nie przewiduje przeprowadzenia wizji na kazdym obiekdie. informacje w temacie dostepu do
pomieszczen czy urzgdzen beda przekazywane przy konkretnym zleceniu prac. Natomiast jezeli nie bedzie
moiliwodci doprecyzowania powyiszych danych w trakcie przekazywania zlecenia, naleiy przyjaé, ie
Wykonawca bedzie mogi przyjac w roziiczeniu 0,5 roboczogodziny na lokalizacje. Zamawiajacy zastrzega, ie
rozliczenie kosztow lokalizacji nie moze by¢ obligatoryjne.
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Pytanienr 2
Pkt 3.2 SIWZ — W jaki sposob zostanie zapewniony przez Zamawiajgcego dostep do pomieszczen
technicznych i teletechnicznych w obiektach wchodzgecych w sktad zasobu objetego przedmiotem umowy?
OdpowiedZ nr 2 _
Zamawiajacy przekaze kody do domofondéw do budynkdw, ktére posiadajgc domofony cyfrowe. Kiucze do
pomieszczen technicznych i teletechnicznych Wykonawca bedzie mégt pobrac do kazdorazowego zlecenia.

Pytanienr 3

Pkt 3.2 SIWZ — Czy Zamawiajacy przekaze Wykenawcy wykaz pomieszczen technicznych { np. wezidw,
rozdzielni itp.} wraz z kluczami dostepu do tych pomieszczen. Jedli nie to prosze wskazaé w jaki sposdb
zamawiajgcy zabezpieczy Wykonawcy dostep do tych pomieszczen.

Odpowiedinr3
Zamawiajgcy przekaie Wykonawcy klucze do pomieszczenn wezldw oraz pomieszczenn zamknietych,
w ktérych znajdujg sie rozdzielnie {nie dotyczy Wspdlnot Mieszkaniowych, w kidrych znajduja sie lokale
ujete w zafgczniku nr 8 do SWiZ). Zamawiajgcy nie przekaie kiuczy w przypadku gdy sg to klucze
systemowe. Zamawiajgcy nie przekaze takze kluczy wejsciowych do budynkdéw, klatek schodowych oraz
pomieszczenn do wspodlnego korzystania, w ktérych znajdujg sie wskazane w pytaniu urzadzenia.
Zamawiajacy przekaze kody do domofondow do budynkow, kidre posiadajac domofony cyfrowe. Kiucze
Wykonawca bedzie mégt pobraé do kazdorazowego zlecenia.

Pytanienr 4
Pkt 2.2 SIWZ — Czy Zamawiajacy posiada i udostepni na wniosek Wykonawcy dokumentacie techniczng

wiadanych nieruchomosci, w szczegdlnosci dokumentacje inwentaryzacyjna sieci iinstalacji i instalacji
sanitarnych oraz elektrycznych?

Odpowiedinrg
Zamawiajacy nie przewiduje udostepnienia dokumentacji technicznej nieruchomosci na wniosek
Wykonawcy. Zamawiajgce moze udostepni¢ dokumentacje w przypadku realizacji przedmiotu Zaméwienia,
w momencie wystapienia awarii lub katastrofy.

Pytanienr 5
Pkt 12.1.3} b) SIWZ — prosze o zdefiniowanie dysponowania przez oferenta osobami posiadajgcymi
niezbedne kwalifikacje i uprawnienia Czy osobami tymi oferent moze dysponowa¢é zaréwno bezposrednio
jak i posrednio.
Odpowiedinr5
Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca speinit warunek dysponowania w okresie trwania umowy objetej
przedmiotem zamdwienia osobami posiadajgcymi niezbedne kwalifikacje i uprawnienia, tj.: osobami ktére
posiadajg uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji w budownictwie w zakresie
kierowania robotami budowlanymi w specjalnosciach:
- konstrukcyjno — budowlanej — co najmniej 1 osoba dla jednej czesci,
- instalacyjnej w zakresie instalacji i urzadzenn cieplnych, gazowych, wodociggowych
i kanalizacyjnych — co najmniej 1 osoba dia jednej czeddi,
- instalacyjnej w zakresie instalacji i wurzadzern elektrycznych — co  najmniej
1 osoba dla jednej czesci.
W przypadku skiadania ofert na wiecej niz jedng cze$¢ zamdwienia Wykonawca powinien dysponowac
osobami ktdre posiadaia uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnvch funkcii
w budownictwie w liczbie proporcjonainej do liczby cze$ci, na ktére sktada oferte, tj. sktadajac oferte na 5
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czesci zamodwienia, w specjalnosciach:
- konstrukcyjno — budowlanej — co najmniej 5 osdb,

- instalacyjnej w zakresie instalacji i urzadzen ciepinych, gazowych, wodociggowych
i kanalizacyjnych — co najmniej 5 oséb,

- instalacyjnej w zakresie instalacji i urzgdzen elektrycznych - <co najmniej
5 oséb.

Nie donuszcza sie svtuacii, abv Wvkonaweca dvsponowat mnieisza liczbg oséb, niz suma oséb
wymienionych powyzej, nawet jezeli ktérakolwiek z tych 0séb bedzie posiadata uprawnienia z wiecej niz
jednej z wymienionych wyzej specjalnosci.

Oferent moie dysponowad ww. osobami zardwno bezposradnio jak i podrednio.

Pytanienr 6

Pkt 12.1.3} b} SIWZ — w Swietle sformulowania ,, Wykonawca powinien dysponowac oscbami...” {warunek
niekonieczny), prosze o wyjasnienie zastosowania zapisu ,Nie dopuszcza sie sytuacji, by Wykonawca
dysponowal mniejsza liczba oséb...” {warunek konieczny). Czy Wykonawca nie ma obowigzku
dysponowania osobami posiadajacymi niezbedne kwailifikacje i uprawnienia, czy tez istnieje bezwzgledny
obowigzek dysponowanie osobami posiadajgcymi niezbedne kwalifikacje i uprawnienia.
OdpowiedZi nr6

Istnieje bezwzgiedny obowigzek dysponowania osobami posiadajacymi niezbedne kwalifikacje
i uprawnienia w ilosciach wskazanych w warunku zawartym w pkt 12.1.3) b) SIWZ. Przykiadowo: jesli
Wykonawca ztozy oferte na trzy cze$ci zamdwienia, musi dysponowal osobami, ktdére posiadajg
uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji w budownictwie w zakresie kierowania
robotami budowlanymi w specjalnosciach i w nastepujacych ilosciach:

e konstrukcyjno — budowlanej — co najmniej 3 osoby,

» instalacyjnej w zakresie instalacji i urzgdzen cieplnych, gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych —

<o najmniej 3 oscby,
e instalacyjnej w zakresie instalacji i urzadzen elektrycznych — co najmniej 3 osoby.

Pytanienr 7
Pkt 20.2 SIWZ - Prosze o podanie podstawy szacowania liczby godzin dia kazdej czesci zamdwienia po
1 120 godzin w podziale po 800 godzin dla zasobu ze stawkg 8% VAT i po 320 godzin ze stawkg 23% VAT.
Wykonawca obowigzany jest poda¢ wartos¢ zamowienia wyliczcong w oparciu o szacowang przez
Zamawiaiacego ilos¢ godzin, co przeklada sie na zabezpieczenie s$rodkdw finansowych na wptate 2%
wartosci umowy jako zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy {Pkt. 24 SIWZ ), co moze okazac sie
nieadekwatne do faktycznej wartosci przedmiotu zamdwienia.. Czy zamawiajgcy szacujgc wskazang liczb
godzin 1 120 na kaida czesé zamdwienia, gwarantuie Wykonawcey, 7e wartodc zabezpieczonych drodkdw
finansowych umozliwi realizacje umowy przez okres 12 miesiecy? Czy Zamawiajgcy prowadzi ewidencje
zrealizowanych robdét budowlanych o charakterze awarii? Prosze o podanie iloéci roboczogodzin
zaewidencjowanych na ich usuwanie z podzialem na branie.

Odpowiedzi nr7 .

Podstawg szacowania liczby godzin dla kazdej czesci zamdwienia byto zapewnienie dla nieruchomosci
objetych przedmiotem zamdwienia Swiadczenia usiugi Pogotowia Technicznego. Zamawiajgcy nie
gwarantuje Wykonawcy, ze $rodki finansowe umoizliwia realizacje umowy przez okres 12 miesiecy, gdyz
zgodnie z definicjg awaria i katastrofa to zjawisko nagle i niezamierzone. Zamawiajgcy nie prowadzi
ewidencji roboczogodzin zrealizowanych robdt budowianych o charakterze awarii z podziatem na branze.
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Pytanienr 8
Pkt 20.2 SIWZ - Prosze o sprecyzowanie co Zamawiajgcy rozumie przez ,inne pozostale koszty zwigzane z
realizacjg ustugi”, ktére zostaly okreslone w kwocie 28 000 zi netto dia kazdej czesci.
Odpowiedi nr 8
Zamawiajacy wyjasnia, ze pojecie ,inne pozosiaie koszty zwigzane z realizacjg usiugi” okresia dodatkowe
koszty jakie Wykonawca poniesie w zwigzku z realizacjg ustugi, to miedzy innymi koszt materiatu i uzycia
sprzetu. Okreslenie szczegdiowego zakresu innych pozostatych kosztéw spoczywa na Wykonawcy.

Pyvtanienr 9
Pkt 20.2 SIWZ - Prosze o doprecyzowanie, czy ,inne pozostale koszty” okreslone w kwocie 28 000 zt netto

stuzg wylacznie do kalkulacji fgcznej maksymalnej wartosci umowy, czy faktyczne koszty zrealizowane przy
realizacji kontrakiu bedg takie limitowane?

Odpowiedi nr9
Zamawiajgcy wyjasnia, Zze ,inne pozostate koszty" okreslone zostaly w maksymalnej kwocie 28.000,00 zt

netto dia kazdej czesci zamowienia i sfuza kalkulacji lgcznej wartosci zamdwienia.

Pytanie nr 10
Pkt 20.2 SIWZ - Prosze o wyjasnienie przyjecia wartosci 28 000z netto, 34 440 zi brutto dia kazdej czesci
postepowania, jako wartosc¢ innych pozostatych kosztow.
OdpowiedZ nr 10
Wartos¢ innych pozostalych kosztow zostata skalkulowana na podstawie srednich kosztéw z 12 ostatnich
miesiecy swiadczenia ustugi Pogotowia Technicznego.

Pytanie nr 11
§ 1 ust. 4 I1PU - Jak Zamawiajgcy przed podpisaniem umowy zamierza przekazal Wykonawcey wszelkie
informacje i wyjasnienia oraz dane techniczne niezbedne do prawidiowego wykonania umowy konieczne
do ztozenia przez Wykonawce oswiadczenia, o ktérym mowa w ww. paragrafie?
OdpowiedZ nr 11
Zamawiajacy zamierza przekazaé Wykonawcy wszelkie informacje i wyjasnienia oraz dane techniczne do
prawidiowego wykonania umowy w formie ustnej lub pisemnej.

Pytanie nr 12
§ 2 ust. 1 pkt2) IPU - prosze o doprecyzowanie, jaki odcinek instalacji elektrycznej nieruchomosci
Zamawiajgcy uznaje za linig energetyczna.
OdpowiedZ nr 12
Zamawiajgcy uznaje za linie energetyczng instalacje do miejsca przytgcza budynku.

Pytanie nr 13
§ 2 ust. 1 pkt. 3) IPU - prosze o doprecyzowanie zapisu odnoszacego sie do awarii instalacji centralnego
ogrzewania — brak doptywu ciepta do odbiornikéw. Najczestszg przyczyng braku doptywu ciepta do
odbicrnikéw jest brak odpowiedniej ilcéci wody w zfadzie {niewystarczajgcy stan) i koniecznodé jej
uzupetnienia poprzez dopuszczenie wody w wezle c.o. lub kottowni. Aby czynnos¢ tg zrealizowac prosze o
zagwarantowanie przez Zamawiajacego przekazania kluczy do tych pomieszczen.
GdpowiedzZ nr 13
Klucze do weztdw zostana przekazane Wykonawcy.
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Pytanie nr 14
§ 2 ust. 4 IPU - prosze o modyfikacje zapisu ,Usuwanie awarii, katastrofy i dewastacji — czynnosci
podejmowane przez Wykonawce polegajgce na usuwaniu przyczyn i skutkéw awarii, katastrofy
i dewastacji,” poprzez wprowadzenie zapisu: Usuwanie awarii, katastrofy i dewastacji — czynnosci
podejmowane przez Wykonawce poiegajgce nha zabezpieczaniu przed daiszg dewastacja, szkodg itp. miejsca
wystapienia awarii, katastrofy i dewastacji oraz jesli jest to mozliwe usuniecia przyczyn i skutkow awarii,
katastrofy i dewastacji,”.
Odpowiedz nr 14
Zamawiajacy nie zgadza sie na modyfikacie zapisu § 2 ust. 4 IPU | pozostawia ie w nie zmienionym ksztaicie.

Pytanie nr 15
§ 3 ust. 1 IPU prosze o doprecyzowanie zapisOw poprzez opisanie ,niezbednych prac zabezpieczajgcych”
oraz ,likwidacji przyczyn zdarzenia”.
OdpowiedzZ nr 15
Zamawiajgcy uznaje zapisy za wystarczajgce i pozostawia je w niezmienionym ksztalcie,

Pytanie nr 16
§ 7 ust. 2 [PU — prosze o doprecyzowanie i wyjasnienie ze wskazaniem termindw obowigzku Zamawiajgcego
do odbioru realizowanych czynnosci objetych niniejszg umowa.
Odpowiedzi nr 16
Zamawiajacy uznaje zapisy za wystarczajace i pozostawia je w niezmienionym ksztaicie.

Pytanie nr 17
§11 ust. 2 IPU — prosze o zmiane zapisu poprzez dopisanie stowa ,,uzasadnione” przez stowem ,Zgdanie”,
bowiem zdecydowana wickszos¢ atestdw jest ogdlnodostepna np. w Internecie.
Odpowiedi nr 17
Zamawiajacy uznaje zapisy za wystarczajace i pozostawia je w niezmienionym ksztaicie.

Pytanie nr 18
§ 11 ust. 3 IPU — prosze o wyjasnienie zasadnosci zapisu umowy o dostarczaniu na kazde zadanie POK kopii
faktur zakupu materiaiow , w Swietie zapisow § 13 ust. 8 pki. 3 IPU, gdzie ujete zostaio, ze Wykonawca
rozlicza materialy na podstawie faktury zakupu, w sytuacji gdy dany materiat nie jest ujety w wydawnictwie
SECOCENBUD. Prosze o zmiane/doprecyzowanie/wykreslenie tego zapisu 1PU.
Odpowiedz nr 18

Zamawiajgcy wyiasnia, iz zapis daje mozliwod¢ uzyskania wiedzy o koszcie zastosowanego materiaty
w przypadku materialow nietypowych, badZ uzytkowanych sporadycznie, ktdre nie sg ujete w
wydawnictwie SECOCENBUD. Zamawiajacy pozostawia zapisy w hiezmienionym ksztatcie.

Pytanie nr 19
§ 11 ust. 6 pkt. 6) IPU — prosze o doprecyzowanie zapisu, bowiem w ocenie Wykonawcy usuwajgc awarie
czasem trzeba zniszczyé/uszkodzié np. $cianke, wykué otwdr, a w $wietle ww. zapisu odtworzenie odbywa
sie na koszt Wykonawcy.
Odpowiedz nr 19
Zamawiajgcy zmienia zapisy § 11 ust. 6 pkt. 6} iPU i nadaje mu brzmienie: ,naprawa na wiasny koszt i
doprowadzenie do stanu poprzedniego, wszelkich uszkodzen lub zniszczeri spowodowanych na skutek
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dziatania Wykonawcy, w budynkach i na terenach, innych niz umozliwiajgce usuniecie awarii, katastrofy,
dewastacji a takize takich ktére nie sg z usuwaniem bezposrednio zwigzane.”

, Pytanie nr 20
§ 11 ust. 6 pkt. 8) IPU — prosze o zmiane zapisu umowy, gwarantujaca zapfate wynagrodzenia za prace
wykonane przez Wykonawce do czasu przerwania wykonywanych czynnosci przez POK. Ponadio prosze
doprecyzowac zapis, e odstgpienie od prac nastapi wyfacznie na ,pisemne” Zgdanie POK. Przedstawione
polecenie przerwania prac zwalnia Wykonawce z odpowiedzialnosci za szkody wynikajace z przerwania
prac.

Odpowiedi nr20
Zamawiajacy wyjasnia, ze zadanie odstapienia od prac nastgpi w formie pisemnej.

Pytanienr 21

§ 11 ust. 7 IPU — prosze o przekazanie wymaganych wzordw: zestawienn i wykazéw niezbednych do
rozliczania wykonanych czynnosci w ramach umowy, ktére w ocenie Wykonawcy powinny stanowic
zafgczniki do iPU. Prosze o wyjasnienie jakie sytuacje awaryjne moga wymagac wymiany przewodow
instalacji elektrycznej i wykonania protokotéw z czynnosci w sytuacji gdy stan techniczny instalacji
elektrycznej wraz z zaleceniami znany jest Zamawiajacemu z protokotéw izalecenn z 5-cio letnich
przegiaddéw instaiacji eiekirycznej wykonywanych na podstawie art. 62 Prawa budowlanego. Prosze o
wyjasnienie jakie sytuacje awaryjne przewiduje Zamawiajacy, w ktérych zachodzi¢ bedzie koniecznosc
wydania opinii kominiarskiej, ktéra wydawana jest przy kontroli stanu technicznego przewoddw
kominowych {dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) przez osoby posiadajgce kwalifikacje mistrza w
rzemioéle kominiarskim - w odniesieniu do przewoddw dymowych coraz grawitacyinych przewodéw
spalinowych i wentylacyjnych. Prosze o wyjasnienie jakie sytuacje awaryjne przewiduje Zamawiajgcy, w
ktérych zachodzié bedzie konieczno$¢ wykonania i sporzadzenia protokotu z préby szczelnosci instalacji
gazowej, ktdérg wykonuje sie na podstawie § 44 ust.1 Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych |
Administracji z dnia 16 sierpnia 1999 r. w sprawie warunkéw technicznych uzytkowania budynkéw
mieszkalnych (Dz. U. nr 74/1999 r. poz. 836)}. przed przekazaniem jej do uzytkowania w przypadku:

a) wykonania nowej instalacji gazowe;j,

b} jej przebudowy lub remontu,

¢} po wylagczenia jej z uzytkowania na okres diuzszy niz 6 miesiecy.
Prosze o wykresienie tego zapisu z umowy.

Odpowiedz nr 21

Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie wymaga prowadzenia zestawien na wzorach. Zamawiajgcy pozostawia zapis
w niezmienionym ksztatcie.

Pytanie nr 22
§ 11 ust. 10 IPU — prosze o zmiane w zapisie IPU i zamiast stowa: ,protokdt” wpisaé: sformufowanie
,protokdt z kontroli dorainej”. Ponadio czy Zamawiajgoy przewiduje moiliwod ustosunkowania sie
Wykonawcy do zastrzezen wniesionych przez przedstawiciela Zamawiajgcego w ,protokole z kontroli
doraznej” przez wyznaczeniem terminu usuniecia nieprawidlowosci? Czy Zamawiajgcy przewiduje
procedure polubownego rozstrzygniecia sporu w sytuacji, gdy Wykonawca nie zgadza sie z wykazanymi
nieprawidtowoéciami?
Odpowiedi nr 22

Zamawiajacy pozostawia zapis w niezmienionym ksztaicie. Ponadto Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie
przewiduje mozliwosci ustosunkowania sie Wykonawcy do zastrzeZzen wniesionych przez przedstawiciela
Zamawiajagcego w ,protokole z kontroli dorainej’ przed wyznaczeniem terminu usuniecia
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nieprawidlowosci. Zamawiajacy nie przewiduje procedury polubownego rozstrzygniecia sporu w sytuacii,
gdy Wykonawca nie zgadza sie z wykazanymi nieprawidtowosciami.

Pytanie nr 23
§ 11 ust. 11 IPU - prosze o doprecyzowanie w jakim terminie przedstawiciel POK potwierdzi pisemnie
usunigcie przez Wykonawce nieprawidiowosd ujetych w ,,protokole z kontroii doraznej”.
Odpowiedz nr 23

Zamawiajacy zmienia zapis § 11 ust 11 IPU i nadaje mu brzmienie: Usuniecie nieprawidiowosci przez
Wykonawce w terminie okresionym w ,protokole z kontroli doraznef”, zostanie pisemnie potwierdzone
przez przedstawiciela POK w terminie 7 dni roboczych i bedzie podstawg do przedfozenia faktury przez
Wykonawce Zamawiajgcemnu.

Pytanienr 24
§ 11 ust. 14 IPU — prosze o podanie czy Zamawiajgcy umoizliwi Wykonawcy zarzgdzanie przekierowaniami
rozmow z aparatu VOIP Zamawiajgcego na telefon mobilny Wykonawcy.
Odpowiedi nr 24
Zamawiajacy nie umozliwi Wykonawcy zarzadzanie przekierowaniami rozméw 1z aparatu VOIP
Zamawiajgcego na telefon mobilny Wykonawcy.

Pytanie nr 25
§ 13 ust. 6 IPU — Prosze o wyjas$nienie ograniczenia rozliczania kosztorysowego tylko do KNR wydanego
przez MGPiB i WACETOB z wykluczeniem kataiogéw naktaddw rzeczowych ogdinie stosowanych i
wydanych przez np.: IZOIEPB Orgbud Warszawa, POLCEN Warszawa, MRRIB, PP PKZ, MGIEn, IGM
Warszawa, MRiGZ, BEIDOEPB Orgbud Warszawa, Ministerstwo Komunikacji itp. Prosze o rozszerzenie
Zapisu umowy.
Odpowiedi nr 25

Zamawiajacy wyjasnia, 7e z uwagi na zakres przedmiotu zamdwienia nie ma potrzeby stosowania
pozostatych katalogdw KNR. Zamawiajgcy pozostawia zapis w niezmienionym ksztaicie. Ponadto
Zamawiajgcy wskazuje, Zze zgodnie z § 13 ust. 6 IPU Zamawiajagcy dopuszcza stosowanie wycen
indywidualnych, kaidorazowo zaakceptowanych przez pracownika obstugi technicznej lub inspektora
nadzoru i zatwierdzonych przez Kierownika POK.

Pytanie nr 26
§ 13 ust. 6 IPU — prosze o wyjasnienie w jaki sposdb Wykonawca przed przystgpieniem do robot ma ustalic,
ze dana robota nie wystepuje w KNR , ustali¢ jej wartos¢ z Zamawiajgcym, z uwzglednieniem 120 minut jako
czasu niezbednego na reakcje oraz godzin nocnych lub wolnych od pracy Zamawiajacego.
Odpowiedi nr 26
Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis § 13 ust. 6 IPU ustala rozliczenie ustugi kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 27
§ 13 ust. 9 pkt., 3, 4, 5, 6 IPU — prosze o wyjasnienie ograniczenia rozliczania kosztéw materiatu tylko do
»SEKOCENBUD"” z wykluczeniem materiatéw ujetych w zeszytach ,, ORGBUD” itp. Prosze o rozszerzenie
zapisu umowy.
Odpowiedi nr 27

Zamawiajacy wyjasnia, ze z uwagi na zakres przedmiotu zamodwienia nie ma potrzeby stosowania do
rozliczen kosztéw materiatéw ujetych w zeszytach ,,ORGBUD” itp. Zamawiajgcy pozostawia zapis w
niezmienionym ksztalcie.
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Pytanie nr 28
§ 13 ust. 9 pkt. 6 IPU — prosze o wyjasnienie w jaki sposéb Wykonawca ma uzyskaé pisemna zgode
Zamawiajacego na cene najmu sprzetu przewyiszajacg Srednie ceny SECOCENBUD lub nie ujetego
katalogu SECOCENBUD, w sytuacji gdy obowigzek podjecia niezbednych dziatan wynosi 120 minut — prosze
o przedstawienie procedury w tym zakresie.
OdpowiedzZ nr28

Zamawizajacy wylasnia, e wymaga uzyskania zgody w formie pisemnej lub elektronicznej. Zamawiajacy
dopuszczz uryskanie 2gody réwniez w formie mailowej.

Pytanie nr 29
§ 13 wst 12 90 -z wwag naz faki 2 warunki wystawiania faktur okreslajg bezwzglednie chowigzujace
priepisy praws pocatkowego, prosze o wyjasnienie na jakiej podstawie prawnej Zamawiajgcy okresla
dodatkows warunki do wystawienia faktury. Prosze o zmiane zapisu na ,Warunkiem akceptaciji faktury...”.
Odpowiedi nr 29

Zsocmee @ Suairee chowiazujacymi przepisami prawa podatkowe (w tym art. 15 ust. 1 ustawy o podatku
dochodowy of osob prawnych) oraz opartych na nich linii interpretacyjnej i orzeczniczej, Zamawiajacy
jako mebwwcs wsiug jest zobowigzany do udowodnienia naleiytego wykonania sSwiadczenia przez
wikomawmes adokmmentowanie wydatku ,,co do istoty”), a takze do potwierdzenia, ze wysoko$¢ wydatku
odpowiats waroso wykonanego $wiadczenia (udokumentowanie wydatku ,co do wysokosci”). S3 to
warume tomecsme rozpoznania poniesionego wydatku jako kosztu uzyskania przychodu. Poniewaz organy
Dot | saow acmenistracyine przypisuja sobie prawo do oceny racjonalnodci podejmowanych przez
pocetmike foater Diomesowych | na te] podstawie wylgczajg pewne wydatki z kosztéw podatkowych,
Sweeninae. 0= b pomiesienie nie bylo uzasadnione biznesowo lub wysoko$¢ wydatku przewyiszata wartos¢
wtomameeh Smiadcen, Spétka podjela dziatania majace na celu zgromadzenie dowoddw oczekiwanych
przez organy podatkowe. Podstawg ustalenia dodatkowych warunkéw wspélpracy jest zasada swobody
umoéw wyrazona w art. 353 kodeksu cywilnego oraz zasada potwierdzania naleiytego wykonania umoéw
wyraZona w PZP. Zamawiajgcy pozostawia zapis w niezmienionym ksztaide.

Pytanie nr 30
§ 13 ust 14 pkt. b, IPU — prosze o wyjasnienie ograniczenia rozliczania kosztow materiaiu tyiko do
LSEKOCENBUD” z wykluczeniem materiatéw ujetych w zeszytach ,ORGBUD” itp. Prosze o rozszerzenie
zapisu umowy.
Odpowiedz nr 30

Zamawiajacy wyjaénia, 7e z uwagi na zakres przedmiotu zamdwienia niema potrzeby stosowania do
rozliczenn kosztéw materiatéw ujetych w zeszytach ,ORGBUD” itp. Zamawiajgcy pozostawia zapis w
niezmienionym ksztatcie.

Pytanie nr 31
13 ust. 15 IPU - prosze o doprecyzowanie co Zamawiajgcy rozumie przez ,prawidtowo” i ,nieprawidfowo”
wykonang usfuge.
Odpowied: nr 31

Zamawiajacy doprecyzowuije, iz przez prawidiowo wykonana ustuge rozumie ustuge wykonang bez zadnych
zastrzeze. Natomiast za usluge wykonang nieprawidfowo rozumie ustuge przy wykonaniu kiorej
Zamawiajgcy wskazat Wykonawcy zastrzezenia do wykonania ustugi a Wykonawca nieprawidfowosci
w wykonaniu ustugi nie usunat.
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_ Pytanie nr 32

§ 13 ust. 15 IPU — prosze o podanie podstawy prawnej wydiuZenia wynikajgcego z przepiséw prawa
podatkowego maksymalnego terminu wystawienia faktury do "nie pdzniej niz 30 dni od protokolarnego
odbioru prac”. Prosze o okreslenie czy Zamawiajgcy bedzie akceptowal wystawianie faktur przez
Wykonawce w terminie 30 dni od fakiycznego wykonania usiugi {czyli zgioszenia jej do odbioru}, jednak
nie pézniej niz do 10 dnia miesiaca za prace wykonane w poprzednim miesigcu.

Zgodnie z art. 106i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug faktura z tytuiu
wykonania catosci lub czgéci prac budowlanych lub budowlano-montazowych powinna by¢é wystawiona
naipdiniej 30 dnia od dnia wykonania usfugi. O wykonaniu ustug budowlanych lub budowlano-
montazowych decyduje faktyczne wykonanie tych uslug, a nie zapisy wynikajace z zawartej umowy,
okreslajgce daty i terminy sporzadzania odpowiedniej dokumentacji, na podstawie ktdérej nastepujg

wzajemne rozliczenia stron umowy.
Zgodnie z obowigzujacg Interpretacjg ogding Ministra Finanséw Nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141
za date wykonania ustugi przyjmuje sie date faktycznego wykonania ustugi, tj. dzierl, w ktérym wykonawca
zglasza ustugg do odbioru. Zatem zgodnie z ww. przepisami prawa podatkowego usfuga musi by¢
zafakturowana najpdzniej 30 dni od jej wykonania, tj. zgloszenia ustugi do odbioru, niezaleznie od faktu, czy
prace zostang odebrane przez Zamawiajacego. W przypadku nieodebrania prac (w czesci lub w catosci)
ustawa o podatku od towardw i usiug przewiduje moziiwosé wystawienia faktur korygujacych - takie w
terminie diuzszym niz 30 dni od dnia wykonania ustugi. Dodatkowo nalezy jednak wskazaé, ze moment
powstania przychodu dla celow podatku dochodowego od oséb prawnych z tytulu wykonania ustug
budowlanych lub budowlano-montazowych niekoniecznie musi pokrywaé sie z momentem obowigzku
opodatkowania tych ustug podatkiem od towardw i ustug. Poza tym w mys$l art. 12 ust. 3 w zwigzku z art. 12
ust. 3a ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od oséb prawnych, moment powstania
przychodu z tytutu ustug wykonania budowlanych lub budowlano-montazowych wyznacza dzieri wykonania
ustugi lub czedciowege wykonania ushugi, nie pdinie] jednak niz w dniu wystawienia faktury albo
uregulowania naleznosci, za wyjagtkiem usfug rozliczanych w okresach rozliczeniowych. W sytuacji zatem,
gdy dojdzie do wykonania ustugi albo czedciowego wykonania ustugi przed dniem wystawienia faktury albo
uregulowania naleZnosci, momentem powstania chowigzku podatkowego w podatku dochodowym od
osob prawnych jest dzien wykonania ustugi lub cze$ciowego wykonania ustugi.
Obowiazek rozliczenia podatku dochodowego od prawnych i zaplaty podatku {zaliczki na podatek) uplywa z
20. dniem kazdego miesigca za miesigc poprzedni. Aby moziiwe byio rozliczenie sprzedazy i prawidiowe
rozliczenie podatku dochodowego od oséb prawnych wskazane jest ograniczenie terminu wystawiania
faktur maksymalnie do 10. dnia miesiaca za prace wykonane w miesigcu poprzednim.

Odpowiedz nr 32
Zgodnie z art. 86 ust. 10 do 11 ustawy o podatku od towardw i ustug prawo Zamawiajacego do obnizenia
kwoty podatku naleinego o kwote podatku naliczonego powstaje w rozliczeniu za okres, w ktérym w
odniesieniu do nabytych przez podatnika towaréw i ustug powstat obowigzek podatkowy (jednak nie
wezedniej niz w rozliczeniu za okres, w kidrym podatnik otrzymal fakture), wzglednie w deklaracii
podatkowej za jeden z dwdch nastepnych okreséw rozliczeniowych.
Termin "nie pdiniej niz 30 dni od protokolarnego odbioru prac" jest okresem maksymalnym
umoiliwiajgcym Zamawiajgcemu skorzystanie z prawa do odliczenia podatku od towardw i ustug, bez
korygowania deklaracji VAT.
Zgodnie z art. 106i ustawy o podatku od towardw i ustug podstawowy termin wystawienia faktury uplywa
15. dnia miesigca nastepujgcego po miesigcu, w kiérym dokonano dostawy towaru iub wykonano ustuge
{ust. 1). Natomiast w przypadku $wiadczenia ustug budowlanych lub budowlano-montazowych termin ten
ulega wydiuzeniu do 30 dnia od dnia wykonania ustug (tak ust. 3 pkt 1 ww. przepisu). Do obowigzkéw
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Wykonawcy naleiy zgloszenie prac do odbioru oraz przedstawienie kosztoryséw do weryfikacji i innych
dokumentdéw w terminach umoiliwiajgcych wywiazanie sig z jego obowigzkéw podatkowych.

Zamawiajacy bedne akceptowal wystawienie faktur przez Wykonawcr—; w terminie 30 dni od faktycznego
wykonania ustugi, pod warunkiem uprzedniego:

a/ protokolarnego odbioru prac przez Zamawiajgcego potwierdzajagcego faktyczne i naleiyte wykonanie
usfug {(udokumentowanie kosztu ,co do istoty”),

b/ przedstawienia kosztorysu powykonawczego zaakceptowanego przez Zamawiajacego potwierdzaigcego
wartos¢ wykonanych ustug (udokumentowanie kosztu ,,co do wysokoéci”).

Pytanie nr 33
§15 IPU — Prosze o podanie jaka jest szacowana érednia wartoé¢ jednego zgloszenia. Ponadto czy
Zamawiajgcy przewiduje ustalenie kar na poziomie adekwatnym do wartoéci zleceri, zgodnie
z orzecznictwem Sadu Najwyiszego.
OdpowiedZ nr33
Zamawiajagcy nie prowadzi statystyk uwzgledniajgcych jaka jest szacowana warto$é jednego zgloszenia.

Ponadto Zamawiajgcy wyjasnia, iz kary umowne beda naliczane zgodnie z zapisami §15 IPU.

Pytanie nr 34
§ 15 ust. 2 pkt. 6 iPU — Prosze o doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie przez ,naruszenie zobowigzan
zwigzanych z ochrona danych osobowych”?
Odpowiedi nr 34
Zamawiajgcy wyjasnia, iz poprzez zapis ,naruszenie zobowigzan zwigzanych z ochrong danych osobowych”
rozumie naruszenie zobowigzan wynikajacych z obowigzujacych przepiséw dotyczacych ochrony danych
oscbowych.

Pytanie nr 35
§ 1S ust 7 IPU - Zamawiajgcy wprowadzit termin 24h na zgloszenie naruszenia ochrony danych
od momentu stwierdzenia naruszenia ochrony danych. Co waine, przepis art. 33 ust. 2 RODO stanowi, iz
"Podmiot przetwarzajgcy po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych bez zbednej zwioki
zgiasza je administratorowi”. Prosze o zmiane zapisu z 24h na "bez zbednej zwiloki" zgodnie z przepisami
obowigzujacego prawa - RODO.
Odpowiedz nr 35
Zamawiaiacy uznaje zapisy za wystarczajace i pozostawia je w niezmienionvm ksztaicie.

Pytanie nr 36

Pkt 9 — prosze o wskazanie konsekwencii dla Wykonawcy w sytuacii niefunkcjonowania platformy
internetowej , co skutkowad bedzie brakiem moiliwosci rejestracji zgloszen, dostepnosci podgladu i
moiliwosci wprowadzenia jej statusu, raportowania i wykonania na Wykonawce obowigzku jej
prowadzenia i uzupetniania. Czy Zamawiajgcy przewiduje testowanie dostarczonej platformy internetowej i
w jakim czasie i to przed podpisaniem umowy z wybranym juz Oferentem? Czy po podpisaniu umowy - z
uwagi na wymogi stawiane przez Zamawiajacego w zakresie jej prowadzenia i zamieszczania tam
wskazanych informacji w przypadku jej nieprawidiowego funkcjonowania, jak Zamawiajacy zamierza
usungc¢ tg usterke i w jakim czasie? Czy w sytuacji braku mozliwoéci rejestracji iflub uzupeiniania oraz
aktualizowania rejestru zgloszert spowodowanego niefunkcjonowaniem platformy internetowe;j,
Zamawiajacy przewiduje dodatkowe wynagrodzenie dia Wykonawcy za uzupetnianie bazy danych, jak
rozliczanej i w jakiej wysokosci lub przejecie przez Zamawiajacego obowiazku uzupetnia bazy danych.
Prosze o okreslenie sposobu kalkulacji czasu pracy Wykonawcy dla uzupetniania bazy danych.

Strona 10z 11



Odpowiedi nr 36
W przypadku niefunkcjonowania platformy internetowej Wykonawca zobowigzany jest prowadzi¢ rejestr
zgfosze‘r’l w dowolnie wybranej przez siebie formie, aby do momentu usuniecia problemu technicznego z
platformg mdgt realizowac obowigzek rejestru zgtoszen. Zamawiajgcy przewiduje testowanie dostarczonej
piatiormy internetowej przed podpisaniem umowy z wybranym Wykonawcg. Usterki beda usuwane
niezwlocznie po ich zgloszeniu. Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenie dla Wykonawcey
za uzupelnianie bazy danych.

Pytanie nr 37
Pkt. 9 - prosze o podanie czy katalog zawartosd platformy internetowej jest katalogiem zamknietym.
Prosze o szczegdfowy opis obowigzkow Wykonawcy, zwigzany z prowadzeniem i uzupetnianiem rejestru
zgloszen.

OdpowiedZ nr 37

Zamawiajgcy wyjasnia, Ze katalog zawartosci platformy internetowej jest katalogiem zamknietym.
Wykonawca jest zobowigzany do biezacego prowadzenia i uzupetniania rejestru zgioszen.

Pytanie nr 38
13 — proszg o przekazanie wzoru protokofu i wskazanie procedury podpisu protokofu przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr38
Zamawiajgcy wyjasnia, ze protoko! Wykonawca sporzadza wediug wiasnego wzoru. Po kazdorazowym usu-
nieciu skutkdw awarii Wykonawca zobowigzany jest do sporzadzania protoketu odbioru wykenanych prac 2
podpisem Wykonawcy i Zamawiajgcego.

\Iagdalei»};

Dziat Za

'u;;jka Sajniak

jien P bhcznych

Strona 11z11



